
COMUNE DI BALESTRATE 

Prov. di Palermo 

Determinazione sindacale n.43 del 10/10/2008 

Premesso che l’art. 14 della legge regionale n. 7/1992 e s.m.e i., il quale prevede che il Sindaco, per 

l’espletamento di attività connesse con le materie di sua competenza, può conferire incarichi a tempo  

determinato che non costituiscono rapporti di pubblico impiego, ad esperti estranei all’amministrazione; 

  

Che il numero dei predetti  incarichi nei comuni fino a 30.000 abitanti non può essere superiore a due; 

  

Che gli esperti nominati devono essere dotati di documentata professionalità; 

  

Considerato che lo scrivente Sindaco , con determinazione n. 33 del 08.10.2008 ha nominato un 

professionista avvocato esperto nelle materie di competenza sindacale, che si occupi specificatamente 

della risoluzione di aspetti tecnico – giuridici di particolare complessità, soprattutto in materia di ordinanze  

contingibili e urgenti nonché della redazione di pareri su problematiche afferenti materie quali il diritto 

civile, del lavoro, della formazione professionale e amministrativo; 

  

Dato atto che il predetto incarico ha natura fiduciaria e che il relativo conferimento è di esclusiva 

competenza del sindaco; 

  

Visto il curriculum vitae et studiorum prodotto dall’Avv. Carmelo La Fauci Belponer, il quale è in possesso 

delle necessarie competenze tecnico – giuridiche per l’espletamento dell’incarico in parola, in quanto 

esercita la professione di avvocato civilista e amministrativista, ha svolto attività di consulenza e assistenza 

nelle predette materie, ha espletato l’incarico di componente del Nucleo di valutazione e controllo 

strategico dell’Assessorato Regionale del Lavoro e Formazione professionale, nonché quello di componente 

del comitato tecnico – scientifico di Coordinamento centrale progetto INFOA – F.S.E. misura 4.05 POR Sicilia  

2000-2006, ed ha quindi sviluppato specifiche competenze in materia di formazione professionale e lavoro; 

  

Dato atto che in virtù del Decreto Bersani, applicabile in Sicilia, il professionista ha manifestato la propria 

disponibilità ad assumere il predetto incarico di esperto per la somma omnicomprensiva di € 10.000, annui; 

  

Dato atto che l’attività professionale del suddetto esperto è stata di estrema utilità ed ha consentito allo 

scrivente di espletare i molteplici compiti assegnati dal legislatore, e che si ritiene opportuno continuare ad 

avvalersene; 

  

Visto il disciplinare di incarico, sottoscritto in data 10.10.2007, e in particolare l’art. 3 che prevede che 

l’incarico è conferito per la durata di anni UNO dalla sottoscrizione e che può essere rinnovato alla 

scadenza; 

 Ritenuto, pertanto, opportuno procedere al rinnovo del predetto incarico per la durata di anni UNO dalla 

sottoscrizione del disciplinare; 

 Tutto ciò premesso e considerato; 

 Vista la L.R. n. 7/1992 e s.m. e i; 



Visto lo statuto comunale; 

Visto il vigente O.EE.LL.  

in Sicilia; 

Ritenuta la propria competenza; 

  

 

 DETERMINA 

 

• Rinnovare l’incarico di esperto ex art. 14 della legge regionale n. 7/1992 e s.m. e i., all’Avv. Carmelo La 

Fauci Belponer, nato a Palermo il 19.08.1969, nelle materie di competenza sindacale, che si occupi 

specificatamente della risoluzione di aspetti tecnico – giuridici di particolare complessità, soprattutto in 

materia di ordinanze contingibili e urgenti nonché della redazione di pareri su problematiche afferenti 

materie quali il diritto civile, del lavoro, della formazione professionale e amministrativo, per la durata di 

anni UNO dalla sottoscrizione del disciplinare; 

• Corrispondere al predetto professionista un’indennità pari a € 10.000,00 annui omnicomprensiva di 

qualsiasi onere o spesa afferente al predetto incarico; 

• Approvare lo schema di disciplinare di incarico, che allegato alla presente, ne costituisce parte integrante 

e sostanziale; 

• Dare mandato al responsabile della Direzione Amministrativa di provvedere al relativo impegno di spesa  

nonché a tutti gli atti consequenziali. 

• Pubblicare all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi. 

 

  

Il Sindaco 

Tonino Palazzolo 

  

  

  

 


